Ngoài ra tuyển tập còn có 12 chương về cách bài minh, được biên ra thành 7 quyển. Cộng với hai quyển mục lục, tất cả tuyển tập có tổng cộng là 10 quyển, lấy nhan đề là *Ngự chế vũ công thi tập*.

#### 4. Các thể loại khác

15 - *Thiệu Trị văn quy*: Sách do Trần Xuân Thực, Vũ Duy Quang biên tập. Vào năm Thiệu Trị thứ năm (1845), cuộc sống trong kinh ngoài trấn yên ổn, văn phong rất thịnh, con em các nhà không ai là không đi học, tiếng đàn tiếng hát khắp cả thôn quê, vì vậy nhà vua đã quan tâm đến tài học của con em.